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[bookmark: _Hlk15633248]DĖL PRITARIMO PROJEKTO „LYČIŲ LYGYBĖS KRAŠTOVAIZDIS –  TVARUS IR SKIRTINGUS POREIKIUS ATITINKANTIS MIESTŲ PLĖTROS METODAS“ DALYVAVIMUI PARTNERIO TEISĖMIS PAGAL EUROPOS TERITORINIO BENDRADARBIAVIMO TIKSLO URBACT PROGRAMĄ IR JO DALINIO FINANSAVIMO
2019 m. rugpjūčio    d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
2019 m. balandžio 10 d. buvo pasirašytas ketinimų protokolas dalyvauti Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo URBACT programos, veiksmų planavimo tinklų pirmojo etapo kvietime. Programos tikslas - remti tvarią integruotą Europos miestų plėtrą. Programa teikia finansinę paramą kuriant bendradarbiavimo tinklus bei keičiantis sukauptomis žiniomis ir patirtimi. 
2019 m. birželio 25 d. buvo patvirtinti 23 iš 62 veiksmų planavimo tinklai projekto paraiškos ruošimui. Panevėžio miesto savivaldybė planuoja teikti paraišką ir dalyvauti projekte partnerio teisėmis, kartu su Umea  miesto savivaldybe (Švedija) vedančiuoju partneriu ir Frankfurto (Vokietija), Celje (Slovėnija), Barselonos (Ispanija), La Rochelle (Prancūzija), Trikala (Graikija) miestų savivaldybėmis.
Panevėžio miesto savivaldybė 2018 m. vasario 14 dieną pasirašė Europos moterų ir vyrų lygybės chartiją ir prisijungė prie kitų savivaldybių priimant įsipareigojimus siekti didesnės žmonių lygybės.
Projekto tikslas – lyčių lygybės sąlygų sukūrimas  holistiniu požiūriu - kaip konkrečioje vietoje, teritorijoje  sukuriama lyčių lygybė. Tai vienas iš metodų, kuris padeda taip suplanuoti fizinę miesto infrastruktūrą, viešąsias erdves, kad jos būtų pritaikytos skirtingoms žmonių grupėms (pagal amžių, lytį) ir skatintų įtrauktį, o ne atskirtį. Nes skirtingos lytys ne vienodai naudoja ir jaučia viešąsias erdves, transportą, viešąsias paslaugas ir t.t.
Atlikti viešųjų erdvių panaudojimo tyrimai atskleidė didelius skirtumus tarp berniukų ir mergaičių – mokyklos kiemai mergaitėms yra bendravimo su kitais, o berniukams-fizinių užsiėmimų vieta. Atsižvelgiant į tai, turi būti rengiami atvirų erdvių projektavimo pasiūlymai.
Kitas pavyzdys - transporto infrastruktūros plėtojimas atsižvelgiant į lyčių poreikius. Toks transporto infrastruktūros planavimas,  prieš tai atlikus kompleksinę situacijos analizę pagal skirtingus moterų ir vyrų poreikius, yra viena iš sėkmingai įgyvendinamų lyčių lygybės priemonių, padedančių spręsti vaikų priežiūros, darbo ir šeimos derinimo problemas bei užtikrinančių moterims sąlygas dirbti. Taip pat palengvina viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų paslaugų prieinamumą savivaldybės gyventojams.
Projektas bus vykdomas pagal veiksmų planavimo tinklo URBACT programos struktūrą. Pirmasis 6 mėnesių etapas bus skirtas kiekvienam miestui išsiaiškinti pagrindinius uždavinius ir parengti projekto darbų įgyvendinimo planą antrajam etapui, kurio trukmė yra 2 metai. Pirmojo etapo rezultatas yra įgyvendintas pradinis tyrimas, kuriame išsamiai aprašomi iššūkiai, planai ir žingsniai, kurių reikia imtis kiekvienam miestui ir paruošta projekto paraiška antrajam etapui. Pagrindinės užduotys bus šios:
· nustatyti tinkamas suinteresuotas šalis kurios bus įtrauktos į projektą;
· sukurti vietos veiklos grupę ir kurti darbo formą, prisiimant atsakomybę už veiksmų plano rengimą; 
· atlikti išsamią situacijos, susijusios su atitinkamo miesto temos pasirinkimu, analizę, surinkti statistinius duomenis  ir kitą reikalingą informaciją lyčių lygybės analizei,  vadovaujant programos ekspertui ir kitiems miestams.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
2019 m. balandžio 10 d. buvo pasirašytas ketinimų protokolas dalyvauti Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo URBACT programos, veiksmų planavimo tinklų pirmojo etapo kvietime. 
2019 m. birželio 25 d. patvirtintas veiksmų planavimo tinklas projekto paraiškos ruošimui.
2019 m. spalio  10-11 d. planuojamas pirmasis partnerių susitikimas.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Pirmojo etapo metu planuojama paruošti paraišką veiksmų planavimo tinklo antrojo etapo projektui. Pirmajame etape bus surengti du projekto susitikimai, skirti keistis pirmosiomis patirtimis ir žiniomis bei iššūkiais. Antrajame etape miestai vykdys mainų ir gebėjimų ugdymo programą, kartu su programos ekspertu ir kitais URBACT ekspertais, bus rengiami apie 5–7 projektų susitikimai. Jie atliks darbą su integruotais veiksmų planais pagal jų pasirinktą (-as) temą (-as) vietos lygmeniu. Projekto partneriams antrajame etape, taip pat yra galimybė atlikti mažo masto ir mažo biudžeto bandomuosius (pilotinius) projektus.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Bendra projekto vertė pirmajame etape: 75 000 EUR.
Projekto finansavimas šalims: 85 proc. ES lėšos, 15,0 proc.  dalinis prisidėjimas.
Preliminari Panevėžio miesto savivaldybės kaip partnerio lėšų dalis 12 500,00 EUR.
Preliminarus prisidėjimas: 15,0 proc. nuo planuojamo  biudžeto 1 875 EUR.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

Pridedama. Panevėžio miesto savivaldybės ketinimų protokolas. 
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